
 ROMÂNIA 
JUDEŢUL BIHOR 

C O MUNA   R O S I O R I     
PRIMAR                                                                           

Rosiori  nr. 217, cod po ștal 417238 
C.F. 15579483 

Tel / fax: 0259 462380;  0741107700 
e-mail: primaria@rosiori.ro ; site: www.rosiori.ro  

 
 

DISPOZIŢIA Nr. 73 
din 15. 07. 2024 

       privind modificarea raportului de serviciu al funcționarului public Csikai Cristina, prin mutarea 
definitivă în cadrul instituției din funcția de Consilier I superior ocupată în cadrul Compartimentului 
agricol în funcția publică vacantă de Consilier I superior în cadrul Compartimentului Stare Civilă, din  
aparatul de specialitate al Primarului comunei Rosiori 
 
 
        Având în vedere : - solicitarea depusă de d-na Csikai Cristina pentru mutarea definitivă  

în cadrul instituției din funcția de Consilier I superior ocupată în cadrul Compartimentului agricol în funcția 
publică vacantă de Consilier I superior  cadrul Compartimentului Stare Civilă aprobată de conducătorul 
instituției; 
              - Hotărârea Consiliului Local nr. 53 din 25.06.2024 modificarea Organigramei și a Statului de 
funcții pentru aparatul de specialitate al primarului comunei Rosiori art.1; 

- Luând în considerare prevederile art.502 alin.(1) lit.d) și  art.507 alin.(2) și alin.(4) lit.(b)  
din O.U.G nr.57/2019-privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare ; 
            În conformitate cu  prevederile  O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ,  art.155 şi art. 196 
alin.1 lit.b. cu modificările și completările ulterioare; 
             
 Primarul comunei Roşiori 
                                                                          DISPUNE: 
        
       Art.1. Începând cu data prezentei dispoziții, se modifică raportul de serviciu al funcționarului public 
Csikai Cristina, prin mutarea definitivă în cadrul instituției din funcția publică de Consilier I superior 
ocupată în cadrul Compartimentului agricol(ID post 226290)  în funcția publică vacantă de Consilier I 
superior în cadrul Compartimentului Stare Civilă (IdPost 226292), din  aparatul de specialitate al Primarului 
comunei Rosiori, județul Bihor, drepturile salariale rămânând neschimbate. 
      Art.2. Atribuțiile de serviciu sunt prevăzute în fișa postului întocmit pentru Compartimentul de Stare 
civilă..   
     Art. 3. Începând cu data de prezentei, funcția publică de Consilier I superior  în cadrul compartimentului 
agricol (ID post 226290) din aparatul de specialitate al primarului comunei Roșiori devine vacantă urmând a 
se ocupa prin concurs de recrutare în condițiile legislației în vigoare. 
             Atribuțiile acestui post, până la ocuparea ei prin concurs,  vor fi exercitate în continuare de d-na 
Csikai Cristina Consilier I superior Compartiment Stare Civilă. 
      Art. 4. Prezenta dispoziție se comunică, în termenul prevăzut de lege cu: Instituția Prefectului - Județul 
Bihor, Agenția Națională a Funcționarilor Publici-București, compartimentul financiar-contabil / 
contabilitate, d-nei Csikai Cristina și se aduce la cunoștință publică prin depunere la Monitorul 
Oficial al Comunei Roșiori, în format electronic, la pagina de internet www.rosiori.ro, în subeticheta 

„DISPOZIȚIILE AUTORITĂȚII EXECUTIVE”      
     
 
 
 
 
 
 
 
 

PRIMARUL COMUNEI ROȘIORI, 
 

���� …………………………….……… 
                  Ec.Kelemen Zoltan 

 Contrasemnează pentru legalitate: 
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI, 

 
���� ………………….……… 

 Varga Sandor 


